

Tweede Nota van Inlichtingen

**Behorende bij de offertefase van de Europese openbare aanbesteding
“Bedrijfskleding Boa’s” door de gemeente Zaanstad.**

**De aankondiging voor deze aanbesteding is gepubliceerd op TenderNed.nl
en in het supplement op het publicatieblad van de EU.**

03-11-2023

Bij de gemeente Zaanstad zijn onderstaande vragen ontvangen. De geanonimiseerde vragen en antwoorden staan hieronder vermeld. Deze nota van inlichtingen is een integraal onderdeel van alle aanbestedingsdocumenten m.b.t. de bovengenoemde aanbesteding.

	Paragraaf	Pagina nummer	Document	Vraag	Antwoord
1.	Epauletten met drukknopen	1, 2 en 4	Bijlage 1 Technische specificaties	U vraagt voor de verschillende kledingstukken epauletten in donkerblauw met drukknopen. In de markt zijn knoop met knoopsgat gebruikelijk voor de epauletten op de BOA artikelen. Gaat u akkoord met een knoop en knoopsgat bevestiging voor de epauletten?	Akkoord, beide opties zijn goed.
2.	HANDHAVING tekst	1 en 2	Bijlage 1 Technische specificaties	Voor de poloshirts en zipsweater is het gebruikelijk in de markt, overeenkomstig de afbeeldingen in bijlage 1 en het VNG-document dat de tekst HANDHAVING boven de striping is geplaatst. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord, de foto's zijn indicatief.
3.	Artikelomschrijvingen	1, 2, 3 en 4	Bijlage 1 Technische specificaties	Voor de verschillende artikelen zijn functionaliteiten beschreven in de artikelomschrijvingen die niet essentieel zijn én alleen van toepassing zijn voor de kledingstukken van 1 inschrijver / jullie huidige leverancier. Hierdoor kunnen andere inschrijvers niet inschrijven. Wilt u daarom de artikelomschrijvingen uitdunnen naar het strikt noodzakelijke? Graag laten vallen: Softshell jack Verticale borstzak met rits, ventilatierits, reflectie op de manchetten, reflectie op de kraag, nestelgaatjes (flap is voldoende). Dit alles onder andere vanuit reduce en de mogelijkheid meer inschrijvingen te krijgen. Winterjas dubbele stormflap met waterkering en verdeckte drukknopsluiting, twee afsluitbare borstzakken, ruime napoleonzak, verlengd rugpand, manchet met dubbele lummel en aan een zijde voorzien van reflectie en drukknopen met kunststof kap. Graag uw bevestiging dat deze specifieke beschrijvingen geen eis zijn.	We laten deze specifieke technische eisen vervallen. Gelieve wel rekening te houden met de richtlijnen van de VNG.
4.			Percentage post-consumer gerecycled textiel	In de 1e NVI vraag/antwoord 27 wordt aangegeven dat onder post-consumer wordt verstaan: post-consumer textiel betekent textiel dat eerst is gedragen/gebruikt door consumenten. In G2 wordt dit uitgevraagd om deze definitie van post-consumer gerecycled textiel toe te passen voor Polo, Thermoshirt, zip-sweater, bikerbroek. Deze artikelen zijn in de markt niet verkrijgbaar waarbij gebruik is gemaakt van post-consumer textiel dat eerst	G-2 is aangepast. Gemeente Zaanstad vraagt inschrijvers om een plan van aanpak t.a.v. de ontwikkelingen gedurende de contractperiode, zie bijlage "Aangepast gunningscriterium G-2".

				gedragen/gebruikt is door consument. Wij vragen u dan ook hoe wij vorm kunnen geven aan G2 als voor de Polo, Thermobroek, zip-sweater , bikerbroek er helemaal geen artikelen beschikbaar zijn in de markt gemaakt van post-consumer textiel. Dit geldt voor alle potentiële inschrijvers. Wel zijn er artikelen met Recyclede PET en met Bio katoen in de markt beschikbaar. Kunt u dit verduidelijken om een eerlijk speelveld voor alle inschrijvers te geven omdat G2 niet is in te vullen met post-consumer gerecycled textiel. (voorbeeld dat wordt aangegeven is een spijkerbroek die valt onder werkkleding, voor BOA kleding zijn geen artikelen in de markt beschikbaar met post-consumer gerecycled textiel). Wij vragen u dit te verduidelijken en wij vragen u dan ook om G2 hierop aan te passen.	
5.			Prijzenblad, E3 beroepsschoenen (zonder verstevigde neus)	Kunt u aangeven welke merken en modellen momenteel hier in gebruik zijn bij gemeente Zaanstad. Hiermee hebben wij een betere indicatie welke beroepsschoenen worden uitgevraagd door gemeente Zaanstad.	We hebben verschillende merken en modellen (waaronder Ecco en Crispy). Wat betreft model hebben we een hoge en extra hoge schoen.
6.			Eerste Nvl Bedrijfskleding Boa's, vraag 11	In Nvl wordt gesproken over thermoshirt met BOA insignes op de mouwen. Wij gaan ervan uit dat wij dit thermoshirt voor in de zomer met korte mouwen (artikel G3 van prijzenblad) voor fase 2 nog niet hoeven te voorzien van deze BOA insignes. Wij gaan ervan uit dat dit pas na gunning aangebracht moet worden op de korte mouwen. Wij vragen u dit te bevestigen.	Inschrijver dient in fase 2 minimaal één thermoshirt met korte mouwen aan te leveren mét BOA insignes, zodat we deze kunnen beoordelen.
7.			Prijzenblad, E1 kogel- en steekwerend vest	Kunt u aangeven aan welke minimale normeringen en eisen deze kogel- en steekwerende vesten dienen te voldoen. De normeringen en de eisen maken namelijk een groot verschil in de prijs van deze kogel- en steekwerende vesten.	Beschermingsniveau kogels: NIJ Level IIIA. Beschermingsniveau messen: NIJ P1 mes (10 joules).
8.			Prijzenblad, I1 koelvest	Kunt u aangeven welk merk en model momenteel in gebruik is als koelvest?	We hebben een lang model en kort model van het koelvest. Er staat geen merknaam in het koelvest.
9.			Prijzenblad, I3 coolpack	Kunt u aangeven welke merk en model momenteel in gebruik is als coolpack?	We hebben momenteel geen coolpacks in gebruik.
10.	4.2.2	24	Offerteleidraad	In de leidraad spreekt u over een goedkeuringsmandaat. Wilt u dit nader specificeren wat u hiermee bedoeld.	Hiermee bedoelen we: Hoe is de goedkeuring van de leidinggevende / budgethouder geregeld binnen het bestelsysteem, wanneer medewerkers kleding bestellen?
11.			Eerste Nvl	Kunt u aangeven hoeveel voorraad er momenteel ligt bij	Op dit moment is het overzicht beperkt.

			Bedrijfskleding Boa's, vraag 17	gemeente Zaanstad?	We schatten circa 200 items in, waaronder ook schoenen en accessoires. De komende maanden putten we hieruit.
12.			Eerste Nvl Bedrijfskleding Boa's, vraag 39	In het Besluit UPV Textiel staat, dat minimaal 0-30% van het textiel gerecycled moet worden en minimaal een kwart daarvan hoogwaardig tot nieuwe textielvezels gerecycled moet worden (dus 7,5% van de totale kleding). Bovendien staat er niet in, dat ieder kledingstuk dit % moet bevatten, maar dat we de kleding moeten recyclen tot nieuwe vezels, die in kleding of huishoudtextiel worden hergebruikt. We moeten maatregelen nemen om zoveel mogelijk gerecyclede textielvezels in onze producten te verwerken. De mogelijkheden verschillen echter enorm tussen de diverse stoffen en kledingstukken. Uw eis dat vanaf 2025 nieuwe artikelen minimaal 25% vezel-tot-vezel gerecycled zijn, staat niet in de UPV. Tevens zal dit niet voor alle artikelen mogelijk zijn. We begrijpen dat u een zo hoog mogelijk % wil, maar als u dit voor ieder artikel eist, zal dit een onmogelijke opgave zijn. Daarom vragen we u nogmaals om deze eis te laten vervallen of aan te passen naar een wens.	We volgen de landelijke wetgeving – de in 2023 in werking getreden besluit uitgebreide producentenverantwoordelijkheid (UPV) textiel – die eist dat de bedrijfskleding van opdrachtnemer en/of leverancier zo lang mogelijk wordt gebruikt en wordt hergebruikt. Opdrachtnemer en/of leverancier dient zich te houden aan deze verplichting. De aanvullende eis dat alle nieuwe artikelen vanaf 2025 minimaal 25% vezel-tot-vezel gerecycled zijn vervalt.
13.			Eerste Nvl Bedrijfskleding Boa's, vraag 44	Bedoelt u hiermee veiligheidsschoenen?	Ja, zie de foto in de bijlage technische specificaties.